75. 凤凰置业投资控股有限公司 BVI 中国 投资控股 100% 1 美元

76. 凤凰置业发展有限公司 香港 香港 投资控股 100% 1 港元

77. 凤凰云祥科技发展有限公司 香港 香港 投资控股 100% 1 港元

78.
凤凰新媒体（香港）信息技术

有限公司
香港 香港 投资控股 54.30% 1 港元

凤凰都市传媒科技股份有限公司   首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-117

序

号
公司名称 注册地 营运地点 主营业务

持股比

例

已发行或缴足股

本/注册资本

79.
北京凤凰博锐软件技术有限

责任公司
中国 中国

软件技术

设计及服

务

54.30% 1 百万美元

80. 爱游有限公司 开曼群岛 开曼群岛 投资控股 54.30% 0.01 美元

81. 爱游（香港）有限公司 香港 香港 投资控股 54.30% 1 港元

82.
惬意游（北京）信息技术有限

公司
中国 中国

软件技术

设计及服

务

54.30% 5 百万美元

83. 上海喵球信息技术有限公司 中国 中国

软件技术

设计及服

务

40.73% 人民币 100 万元

2、刘长乐控制的其他企业

刘长乐先生控制的其他主要企业如下表所示。

序号 公司名称 成立时间 注册地 注册资本 持股比例 主营业务

1
乐天发展股份有

限公司
1990.6.22 中国香港

500 万港

元
99.99% 投资管理

2
乐天文化发展有

限公司
1992.6.13 中国香港 1 万港元

间接持股

90%
-

3
瑞城国际有限公

司
1995.11.16 中国香港

10,000

港元

间接持股

40%
投资管理

4
中城乐天房地产

开发有限公司
1992.11.18 中国

1,818 万

美元

间接持股

85%
房地产业务

5 长青有限公司 1987.7.10 中国
1,250 万

美元

间接持股

35%

建设、出售、出租中国

老年活动中心，包括酒

店、公寓、写字楼、附

设商场、停车场、体育

设施，及物业管理

6
中国佛教文化信

息中心有限公司
1998.1.23 中国香港

10,000

港元
80% -

7
卡姆瑞斯发展有

限公司
1991.2.5 中国香港

100 万港

元
50% -

8
星江投资有限公

司
1995.9.5 中国香港

10,000

港元
50% 投资管理

凤凰都市传媒科技股份有限公司   首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-118

（八）控股股东和实际控制人持有发行人股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，本公司控股股东、间接控股股东和实际控制人

所持本公司股份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前公司总股本为 15,400 万股，本次拟发行不超过 5,134 万股，占

发行后总股本的 25%。如按最大发行规模测算，本次发行前后本公司的股权结

构变化如下表所示。

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

文化公司 70,125,000 45.54% 70,125,000 34.15%

天津维道 22,000,000 14.29% 22,000,000 10.71%

王彦军 14,025,000 9.11% 14,025,000 6.83%

刘艳国 11,000,000 7.14% 11,000,000 5.36%

明辉投资 11,000,000 7.14% 11,000,000 5.36%

李彬 9,350,000 6.07% 9,350,000 4.55%

刘作庚 7,151,430 4.64% 7,151,430 3.48%

刘可意 2,658,370 1.73% 2,658,370 1.29%

王晓东 550,000 0.36% 550,000 0.27%

郭力群 534,710 0.35% 534,710 0.26%

赵龙 465,960 0.30% 465,960 0.23%

郑岚萍 374,330 0.24% 374,330 0.18%

刘波 343,750 0.22% 343,750 0.17%

张建炜 336,160 0.22% 336,160 0.16%

杜劲松 297,880 0.19% 297,880 0.15%

鲁冀 294,140 0.19% 294,140 0.14%

冯小庆 291,500 0.19% 291,500 0.14%

夏洪波 282,590 0.18% 282,590 0.14%

夏定先 275,000 0.18% 275,000 0.13%

葛继宏 275,000 0.18% 275,000 0.13%

那乾进 275,000 0.18% 275,000 0.13%

凤凰都市传媒科技股份有限公司   首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-119

发行前 发行后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

李晓雯 263,560 0.17% 263,560 0.13%

刘金柳 263,560 0.17% 263,560 0.13%

程双武 244,420 0.16% 244,420 0.12%

刘渊 223,850 0.15% 223,850 0.11%

王薇 214,720 0.14% 214,720 0.10%

李喆 199,870 0.13% 199,870 0.10%

房永 198,880 0.13% 198,880 0.10%

李美燕 157,300 0.10% 157,300 0.08%

何大光 88,000 0.06% 88,000 0.04%

梁云波 88,000 0.06% 88,000 0.04%

陈莉华 76,010 0.05% 76,010 0.04%

徐蓓 76,010 0.05% 76,010 0.04%

A 股社会公众股东 - - 51,340,000 25.00%

合计 154,000,000 100.00% 205,340,000 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行前本公司前十名股东持股情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

文化公司 70,125,000 45.54%

天津维道 22,000,000 14.29%

王彦军 14,025,000 9.11%

刘艳国 11,000,000 7.14%

明辉投资 11,000,000 7.14%

李彬 9,350,000 6.07%

刘作庚 7,151,430 4.64%

刘可意 2,658,370 1.73%

王晓东 550,000 0.36%

郭力群 534,710 0.35%

（三）前十名自然人股东及其在本公司担任的职务

本次发行前本公司前十名自然人股东的持股情况及在本公司的任职情况如

下表所示：

股东名称 持股数量（万股） 持股比例 在本公司的职务

王彦军 14,025,000 9.11% 董事

凤凰都市传媒科技股份有限公司   首次公开发行 A 股股票招股说明书

1-1-120

刘艳国 11,000,000 7.14% -

李彬 9,350,000 6.07% -

刘作庚 7,151,430 4.64% 董事、总裁

刘可意 2,658,370 1.73% 副总裁

王晓东 550,000 0.36% 副总裁

郭力群 534,710 0.35% 副总裁

赵龙 465,960 0.30% -

郑岚萍 374,330 0.24% 总裁办公室主任

刘波 343,750 0.22% -

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

刘可意为实际控制人刘长乐的妹妹，刘可意与文化公司是关联方。何大光、

梁云波、刘作庚是文化公司的董事，何大光、梁云波、刘作庚与文化公司是关联

方。截至本招股说明书签署之日，刘可意持有本公司 1.73%的股份，何大光持有

本公司 0.06%的股份，梁云波持有本公司 0.06%的股份，刘作庚持有本公司

4.64%的股份，文化公司持有本公司 45.54%的股份。

（五）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承

诺

1、控股股东承诺

本公司控股股东文化公司承诺：自发行人股票上市之日起三十六个月内，不

转让或者委托他人管理其直接或间接已持有的发行人公开发行股票前已发行的

股份，也不由发行人回购该部分股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市流通

或转让。所持的发行人股票在锁定期满后两年内减持的，减持价格不低于发行价，

减持数量不超过总股本的 5%。在发行人首次公开发行股票并上市后 6 个月内，

如发行人股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末

的收盘价低于发行价的，文化公司所持有的股票的锁定期限将自动延长 6 个月。

自发行人股票上市至其减持期间，发行人如有派息、送股、资本公积转增股本、

配股及增发等除权除息事项，前述减持价格和收盘价等将相应进行调整。